
 diário oficial Nº 34.621  43 Sexta-feira, 25 DE JUNHO DE 2021

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 040/2021 DECORRENTE DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO -PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/570652 - PAE

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: POLYMEDH.EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ sob o 63.848.345/0001-10 com sede na Av. Presidente Var-
gas, nº. 4547 - Ianetama – CEP 68.745-000 - Castanhal – Pará, neste ato 
representado por seu representante legal Marlene Mariano Gripp, portador 
da Cédula de Identidade nº. 1322142 expedido por PC/PA, CPF/MF sob o 
nº. 243.721.962-53, residente e domiciliado na Av. dos Universitarios, s/
nº, Condominio Santa Lidia, APTO 302, Bloco 13, Bairro Jaderlândia, CEP: 
68746-360,Castanhal/PA, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a aquisição de EQUIPAMEN-
TOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA O CORPO FUNCIONAL DA FUN-
DAÇÃO HEMOPA, conforme descrito no contrato (itens 5,6,7).
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, apenas e tão somente 
até o cumprimento integral das obrigações das partes.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10302150782880000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$4.952,85 (quatro 
mil, novecentos e cinqüenta e dois reais e oitenta e cinco centavos)
DO FISCAL DO CONTRATO: Caberá a Diretoria Técnica e a Gerência de 
Almoxarifado e Patrimônio – GERAP, a atestação das Notas Fiscais, Faturas 
e Recibos correspondentes ao fornecimento dos produtos, objeto desta 
licitação, para efeito de pagamento.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de junho de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Marlene Mariano Gripp - POLYMEDH-EIRELI - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 671476
EXTRATO DO CONTRATO 041/2021 DECORRENTE DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/570652 - PAE

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HI-
DRAULICOS - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o 32.654.902/0001-38 com sede em Taquaruçu do Sul/RS, neste ato 
representado por seu representante legal BARBARA FOLLE SPONCHIADO, 
portador da Cédula de Identidade nº. 4116465388, SSP/RS, CPF/MF sob 
o nº. 022.397.370-00, residente e domiciliado na RUA DA FIGUEIRA, nú-
mero 80, bairro / distrito CENTRO, município TAQUARUCU DO SUL - RIO 
GRANDE DO SUL, CEP 98.410-000, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a aquisição de EQUIPAMEN-
TOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA O CORPO FUNCIONAL DA FUN-
DAÇÃO HEMOPA, conforme descrito no contrato (itens 1,2,3).
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, apenas e tão somente 
até o cumprimento integral das obrigações das partes.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10302150782880000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ R$486.507,04 
(quatrocentos e oitenta e seis mil quinhentos e sete reais e quatro cen-
tavos)
DO FISCAL DO CONTRATO: Caberá a Diretoria Técnica e a Gerência de 
Almoxarifado e Patrimônio – GERAP, a atestação das Notas Fiscais, Faturas 
e Recibos correspondentes ao fornecimento dos produtos, objeto desta 
licitação, para efeito de pagamento.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de junho de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
BARBARA FOLLE SPONCHIADO - PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
ELETRICOS E HIDRAULICOS - EIRELI - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 671478
EXTRATO DO CONTRATO 042/2021 DECORRENTE DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/570652 - PAE

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA-ME, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 10.468.162/0001-02 com sede 

na Passagem Cumaru, 11 –Marco, CEP: 66.095-080, neste ato represen-
tado por seu representante legal João Francisco Cardoso e Cardoso, por-
tador da Cédula de Identidade nº. 3591189/SSP/PA, CPF/MF sob o nº. 
675.041.912-72, residente e domiciliado na Pass. Santa Nº 192 - Sacra-
menta, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a aquisição de EQUIPAMEN-
TOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA O CORPO FUNCIONAL DA FUN-
DAÇÃO HEMOPA, conforme descrito no contrato (item 4).
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, apenas e tão somente 
até o cumprimento integral das obrigações das partes.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10302150782880000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$118.842,00 (cento 
e dezoito mil oitocentos e quarenta e dois reais)
DO FISCAL DO CONTRATO: Caberá a Diretoria Técnica e a Gerência de 
Almoxarifado e Patrimônio – GERAP, a atestação das Notas Fiscais, Faturas 
e Recibos correspondentes ao fornecimento dos produtos, objeto desta 
licitação, para efeito de pagamento.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de junho de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
João Francisco Cardoso e Cardoso - FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LT-
DA-ME - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 671483

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n°.039/2020 (REF. PROC. 
2021/654499)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: WEBMED SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.731.550/0001-02 com sede 
na Rua Paracatu, nº 300, Santa Terezinha – CEP nº 36046-040, Cidade 
de Juiz de Fora, Estado de Minas Gerais, neste ato representada por seu 
representante legal Marcelo Pessanha de Souza, portador da Cédula de 
Identidade nº 50.256.045-9 SSP/SP, CPF/MF sob o nº. 796.623.587-49, 
doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 039/2020, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação 
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de, 
23/06/2021 a 22/06/2022.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$ 
R$157.500,00 (cento e cinqüenta e sete mil quinhentos reais).
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação 
Orçamentária anterior a seguir discriminada
Unidade orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 23 de junho de 2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Marcelo Pessanha de Souza-WEBMED SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI-Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 671471

AVISO DE LICITAÇÃO
.

NOVA DATA DE ABERTURA
Em razão de ajuste ao Item 3 do Termo de Referência (4 - Desfibrilador 
externo automático)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021 – HEMOPA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS TÉCNICOS PARA A HEMORREDE 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 07/07/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000, 110302150782880000 e 
10302150782890000
Fonte de Recurso: 0206000000 e 0301000000 – Convênio/MS nº 
905281/2020
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 671719


